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 Berlin City Circuit 
06. - 08. September 2019 

AQHA 3-fach Show, DQHA Regionen Futurity Ost, Berlin City Circuit Champion, 

 “Berlin Rundown” Reining und Rasseoffene Disziplinen mit über € 35.000,-- an Geld- und Sachpreisen 

Startgebühren 
DQHA Futurity- / Maturity Start € 40,-- (payback € 25,-- €) hierbei sind keine Nachnennungen 

möglich 

AQHA Open für Openreiter € 25,-- (für AQHA Show 1/2/3) oder € 120,-- Pauschale 

AQHA Open + Green Open für Amateur + Youth kostenfrei, wenn Amateur oder Youth genannt wurde 

AQHA Amateur inkl. L1 (Novice) Amateur € 25,-- (für AQHA Show 1/2/3) oder € 100,-- Pauschale 

AQHA Youth inkl. L1 (Novice) Youth kostenfrei (für AQHA Show 1/2/3) 

AQHA Fee € 15,-- / je Pferd (nur bei AQHA Klassen) 

„Berlin Rundown“ Jackpot, Greener, Rookie, Non Pro, Open € 20,-- / Prüfung 

„Berlin Rundown“ Youth kostenfrei 

Rasseoffene Disziplinen € 20,-- / Prüfung für Senioren, Youth Reiter kostenfrei 

Lead Line (Führzügelklasse)(bis 13Jahre offen), am Horn kostenfrei 

Festhalten ist erlaubt) 

Paid Warm Up (Trail/Trail in Hand, Pleasure, Reining) € 10,-- / 5 Minuten 

Office Charge € 12,-- / je Pferd-/Reiterkombination 

Heupauschale  € 20,-- / je Pferd-/Reiterkombination komplettes Turnier 

Stallzeltboxen (von Do - So) € 135,-- (inkl. Stroh komplettes Turnier, inkl. € 10,-- Kaution, 

   Rückzahlung nach Abnahme der sauberen Box) 

Tackbox € 125,-- (inkl. € 10,-- Kaution, Rückzahlung bei sauberer Box) 

Späneeinstreu € 15,-- / je Späneballen 

Paddock € 35,-- / je Pferd (E-Zaun mitbringen, inkl. € 10,-- Kaution,  

 Rückzahlung nach Abnahme des sauberen Paddocks) 

Camping (ohne Stromanschluss) frei / gesamtes Wochenende 

Camping (mit Stromanschluss) € 25,-- / gesamtes Wochenende 

 

Schulbefreiungen für Youth Reiter bitte bei Matthias Borrack (Tel.: 0177 – 534 84 85) anfordern. 
 

Die All Around Champions jeder AQHA Show gewinnen in der Open und Amateur ein zusätzliches Preisgeld in Höhe von jeweils € 

150,-- und die besten Allrounder in der L1 (Novice) Amateur gewinnen jeweils € 100,-- Preisgeld. 

 

Für die speziellen Trophies des Berlin City Circuit am Samstagabend kann man nicht nennen. 

Es qualifizieren sich jeweils 10 Pferd-/Reiterkombination für eine Trophy über die Turnierprüfungen des Turniers: 

 

„Engel & Völkers“ rasseoffener Trail Cup: 

Es geht um ein Preisgeld in Höhe von € 3.000,-- (1.500,-- / 800,-- / 400,-- / 200,-- / 100,-- €), den Champions League Pokal und 

Sachpreise für alle Finalisten. Es qualifizieren sich die 2 Pferd-/Reiterkombinationen mit den besten Gesamtscores vom AQHA 

Amateur Trail und vom AQHA Open Junior Trail sowie die 3 Pferd-/Reiterkombinationen mit den besten Gesamtscores vom  

AQHA Open Senior Trail und vom Rasseoffenen Trail. 

 

„Zachger Immobilien GmbH“ Reining Bronze Trophy: 

Es geht um ein Preisgeld in Höhe von € 3.000,-- (1.500,-- / 800,-- / 400,-- / 200,-- / 100,-- €), die Bronze Trophy und Sachpreise 

für alle Finalisten. Es qualifizieren sich die 2 Pferd-/Reiterkombinationen mit den besten Gesamtscores der AQHA Amateur 

Reining und der „Berlin Rundown“ Non Pro Reining  AQHA sowie die 3 Pferd-/Reiterkombinationen mit den besten Gesamtscores 

der Open Senior Reining und der „Berlin Rundown“ Open Reining. 

 


